
1  

HOTĂRÂRE 
      privind modificarea art.6 din H.C.L. nr.34 din 23.07.2025 privind aprobarea contractului 

„Furnizare de servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la 

servicii  de bază eficiente și de calitate” 

 
Consiliul local al comunei Drăgușeni, având în vedere: 

  - Referatul de aprobare al primarului comunei Drăgușeni, în calitate de inițiator al proiectului de hotărâre, 
înregistrat cu nr. 2677 din 22.10.2025, ca instrument de prezentare și motivare; 

        - Raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Drăgușeni, 

înregistrat cu nr. 2678 din 22.10.2025, prin care se susține necesitatea si oportunitatea aprobării proiectului de 
hotărâre; 
Analizând temeiurile juridice, respectiv prevederile: 
-art. 15, alin.(2), art.120, art.121 alin.(1) și alin. (2) și art. 138 alin. (4) din Constituția României, republicată; 

 
   -art. 7 alin.(2) din Codul civil al României, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările și 

completările ulterioare; 
 

   -art. 129 alin.(2) lit. b) și alin.(4) lit. a) și art. 139 alin.(3) lit. din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
         În temeiul dispozițiilor art. 139 alin. (1) coroborat  cu art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare: 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1. Se modifică art. 6 din Hotărârea Consiliului Local nr. 34/23.07.2025 privind aprobarea proiectului „Furnizare 
de servicii integrate în comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente 
și de calitate” și va avea următorul cuprins: 

”Art.6. Se aprobă punerea la dispoziție a spațiului în care își desfășoară activitatea, în Anexa imobilului Căminului 

Cultural al comunei Drăgușeni, unde își va desfășura activitatea echipa comunitară integrată.” 
Art.2.    Celelalte prevederi ale Hotărârii privind aprobarea proiectului contractului „Furnizare de servicii integrate în 
comunitățile rurale – facilitarea accesului persoanelor vulnerabile la servicii de bază eficiente și de calitate” rămân în 
vigoare. 

Art. 3   Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevăzut de lege, prin intermediul secretarului general al 
comunei, Primarului comunei Drăgușeni, Instituției Prefectului – județul Suceava și se aduce la cunoștința publică 
prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet https//: www.comunadragusenisv.ro 
 

                                          
                                                                             Preşedinte de şedinţa 

                                                           Vasile-Costică MUNTEANU                                 

Contrasemnează,                                                                                  

                                                                               Secretar general comună 

Drăgușeni, 30.10.2025                                                                                                          Nicoleta ȘEPELEA 

 Nr. 44 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

COMUNA DRĂGUȘENI 

 
 

 

 


